
２０１３年０３月
都市ガスご使用の
お客さまへ

ガス料金変更のお知らせ
鳥取ガス株式会社

　平素は鳥取ガスをご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。
　弊社は、この度平成２５年４月１日を実施日とし、ガス料金の
変更を主な内容とした「一般ガス供給約款」、「選択約款」の変更
を3月 15日付けで中国経済産業局長に届出いたしました。

　この度の変更は、効率化を反映させガス料金の引き下げを実施
するものです。あわせて原料費調整制度における基準平均原料価
格の見直しを行います。

※小口部門とは、供給約款料金及び選択約款料金をいいます。
※供給約款料金とは、供給約款に規定されている一般契約の料金です。

１．ガス料金変更の内容

２．原料費調整制度における基準平均原料価格の見直し

基準平均原料価格

変更前 変更後

63,770

(円/㌧) (円/㌧)

70,070

供給約款料金

小口部門　計

改定率（引下げ）(%)

▲０.２３

▲０.３１

主な届出の内容

料金区分

使用量
変更前料金 変更後料金

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

0㎥から10㎥まで

10㎥をこえ20㎥まで

20㎥をこえ80㎥まで

80㎥をこえ150㎥まで

150㎥をこえる場合

(㎥/月) (円/月) (円/㎥)

849.45

966.00

1,777.02

2,123.10

2,463.30

243.64

231.99

191.44

187.11

184.84

849.45

966.00

1,777.02

2,123.10

2,463.30

243.05

231.39

190.84

186.52

184.25

(円/月) (円/㎥)

( 税込み )

( 平成 25 年 4 月 1 日実施 )

基本料金 従量料金
単価 基本料金 従量料金

単価

１．供給約款料金（一般契約）

料金表の変更



　暖房契約
「ガス暖房機器」をご利用のお客さまを対象とした、お得な料金です。

料金区分

使用量
変更前料金 変更後料金

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

0㎥から10㎥まで

10㎥をこえ20㎥まで

20㎥をこえ40㎥まで

40㎥をこえる場合

(㎥/月) (円/月) (円/㎥)

849.45

966.00

1,777.02

3,466.26

243.64

231.99

191.44

149.21

849.45

966.00

1,777.02

3,466.26

243.05

231.39

190.84

148.61

(円/月) (円/㎥)

( 税込み )

( 平成 25 年 4 月 1 日実施 )

基本料金 従量料金
単価 基本料金 従量料金

単価

　家庭用高効率給湯床暖房契約
高効率給湯器「エコジョーズ」＋「ガス温水式床暖房」をご利用の

お客さまを対象とした、お得な料金です。

料金区分

使用量
変更前料金 変更後料金

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

0㎥から10㎥まで

10㎥をこえ20㎥まで

20㎥をこえ30㎥まで

30㎥をこえる場合

(㎥/月) (円/月) (円/㎥)

849.45

966.00

1,777.02

3,482.11

243.64

231.99

191.44

134.60

849.45

966.00

1,777.02

3,482.11

243.05

231.39

190.84

134.01

(円/月) (円/㎥)

( 税込み )

( 平成 25 年 4 月 1 日実施 )

基本料金 従量料金
単価 基本料金 従量料金

単価

　家庭用等コージェネレーションシステム契約
「エネファーム」、「エコウィル」をご利用のお客さまを対象とした、

光熱費がお得になる料金です。

料金区分

使用量
変更前料金 変更後料金

Ａ

Ｂ

0㎥から10㎥まで

10㎥をこえる場合

(㎥/月) (円/月) (円/㎥)

849.45

2,152.92

243.64

113.30

849.45

2,152.92

243.05

112.70

(円/月) (円/㎥)

( 税込み )

( 平成 25 年 4 月 1 日実施 )

基本料金 従量料金
単価 基本料金 従量料金

単価

２．主な選択約款料金



　料金の変更に伴い平成２５年４月分のガス料金は、日

割り計算させて頂きます。このため４月分検針票の今月

適用単価 ( 円 / ㎥ ) には＊＊＊＊＊＊＊＊と表示されてお

りますが予めご了承下さい。

料金変更に伴う経過措置

ガス料金表
ガス料金の契約種別
区分 １ヶ月のご使用量 (㎥ ) 基本料金 (円 /月 ) 今月適用単価(円/㎥ ) 翌月適用単価(円/㎥ )

ガ ス ご 使 用 量 の お 知 ら せ

ご 請 求 y o 金 額 の お 知 ら せ

今月ご使用量

今月ご請求予定金額 (税込 )

今　　　月

前　　　回

翌　　　月

メーター取替日

メーター取替までのご使用量

前月ご使用量

前年同月ご使用量

㎥

㎥

㎥

㎥

㎥

㎥

上記ご請求予定金額は、ご契約の変更等により、
実際のご請求金額と異なる場合がありますので、ご了承ください。

検　針　日 メーター指針数

( 予定日 )

( 表示金額はすべて税込みです )

( 裏面もご覧ください )

ガス料金表
種別
用量 (㎥ ) 基本料金 (円 /月 ) 今月適用単価(円/㎥ ) 翌月適用単

ご請求予定金額は、ご契約の変更等により、
のご請求金額と異なる場合がありますので、ご了承ください。

(表示金額はすべて

10

20

   80

150

849.45

966.00

   1,777.02

2,123.10

2,463.30

2

2

  1

1

1

＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

  ＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊

ガス料金表

基本料金 (円 /月 ) 今月適用単価(円/㎥ ) 翌

ご契約の変更等により、
なる場合がありますので、ご了承

ガ
約種別
使用量 (㎥ ) 翌月

ご 請 求 予 定 金 額 の お 知 ら　せ
今月ご請求予定金額 (税込 )

メーター取

メーター取替までのご使用量

前月ご使用量

前年同月ご使用量

㎥㎥㎥

㎥

㎥

上記ご請求予定金額は、ご契約の変更等により、
実際のご請求金額と異なる場合がありますので、ご了承ください。

針数

( 予定日 )

了承

例
載
記
票
針
検

(0857)-28-8811 ( 鳥 取ガス代表 )
(0857)-28-8816 ( お客様センター直通 )

都市ガス料金に関するお問合せ




